proporcionam à população hipossuficiente do Distrito Federal.

 

3. DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

O presente Anteprojeto de Lei tem impactos orçamentários. Segundo projeção de impacto
orçamentário e financeiro colacionada adiante, aponta-se diferença no montante para o ano de 2023 de,
aproximadamente, R$ 6.394.147,77 (seis milhões, trezentos e noventa e quatro mil cento e quarenta e
sete reais e setenta e sete centavos) para suprir os reajustes aqui propostos no tocante aos vencimentos
das carreiras de Defensor Público e de Analista de Apoio Jurídico à Atividade de Assistência Jurídica e
Analista de Apoio Especializado à Atividade de Assistência Jurídica.